EDITAL Nº 133/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 097/2023, alterado pela Portaria nº. 257/2023, cujo resultado foi homologado pela

Portaria n°. 293/2023, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 18, 25/04 e 10/05/20232, considerando o surgimento de vaga, conforme consta no

Processo SEI n° 072.8936.2023.0012341-49,

RESOLVE

Art. 1º – CONVOCAR a candidata suplente FERNANDA DE ALMEIDA

MOREIRA, aprovada na Seleção para Equipe Pedagógica (Professores Especialistas e

Monitores) do Programa Universidade para Todos – UPT 2023, na função de Professor Monitor

de História da área: Ciências Humanas – História e Geografia, Polo de Itapetinga, para assinar,

no até o dia 14 de junho de 2023, o respectivo Termo de Compromisso, que será

disponibilizado via Sistema SEI.

Art. 2º - Caso a candidata não assine o Termo de Compromisso, até o dia

estabelecido, perderá o direito à vaga.

Vitória da Conquista, BA, 13 de junho de 2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR